

Long An, ngày 29 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh học sinh trung học phổ thông tỉnh Long An lần thứ XVI năm 2024

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BGDDT ngày 28/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 610/KH-HĐ.GDQP&AN ngày 27/02/2024 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Long An về công tác Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN) học sinh trung học phổ thông tỉnh Long An lần thứ XVI năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm góp phần nâng cao chất lượng, trình độ quản lý, tổ chức thực hiện nội dung, chương trình giáo dục phổ thông 2018 của môn học GDQP&AN ở cơ sở; gắn nội dung học tập với hoạt động thực tiễn, đẩy mạnh phong trào thi đua học tập, rèn luyện giữa các nhà trường và địa phương.

- Qua hội thao phát hiện những đơn vị đạt thành tích cao, có phong trào dạy và học tốt môn GDQP&AN, từ đó nhân rộng điển hình, đề ra những giải pháp thiết thực chỉ đạo cho các đơn vị trường học thực hiện tốt nhiệm vụ GDQP&AN trong những năm học tiếp theo.

2. Yêu cầu

- Tổ chức hội thao phải nghiêm túc, khách quan, trung thực và an toàn, tiết kiệm. Chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, đúng điều lệ và quy tắc thi đấu, xây dựng tinh thần đoàn kết thân ái.

- Ban Tổ chức, trọng tài, giám khảo, giám thị, thư ký, phục vụ, huấn luyện viên, vận động viên nêu cao tinh thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm kỷ luật, quy tắc, an toàn trong quá trình hội thao, xác định quyết tâm thi đấu đạt kết quả cao nhất trong hội thao năm 2024 ở các cấp.

- Qua hội thao, các trường trung học phổ thông tổ chức rút kinh nghiệm về phương pháp và nội dung giảng dạy môn học GDQP&AN, xây dựng kế hoạch và tổ chức tốt hội thao những năm tiếp theo.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA HỘI THAO

1. Nội dung Hội thao

a) Nội dung thi chung: Thực hành thi môn điều lệnh đội ngũ tay không tiêu đội (*gồm 9 vận động viên đã tham gia thi chính thức ở các nội dung của 3 khối 10 + 11 và 12 đều tham gia thi chung nội dung này, gồm 08 chiến sĩ và 01 tiểu đội trưởng*);

b) Nội dung thi cụ thể

* Khối 10:

- Lý thuyết một số hiểu biết chung về Giáo dục quốc phòng và an ninh của chương trình lớp 10 hiện hành;

- Thực hành băng bó chuyên thương;

* Khối 11:

- Lý thuyết một số hiểu biết chung về Giáo dục quốc phòng và an ninh của chương trình lớp 11 hiện hành;

- Thực hành tháo và lắp súng tiêu liên AK (*sử dụng súng tiêu liên AK cấp 5 đã hoàn cải vô hiệu hóa*);

- Thực hành ném lựu đạn xa trúng đích (*Sử dụng lựu đạn HLĐ-01*);

* Khối 12:

- Lý thuyết một số hiểu biết chung về Giáo dục quốc phòng và an ninh của chương trình lớp 12 hiện hành;

- Thi môn bắn súng tiêu liên AK bài 1b trên máy bắn tập MBT - 03;

Quy định bắt buộc: Học sinh đang học tập ở khối nào thì tham gia thi nội dung ở khối đó; riêng nội dung thi điều lệnh đội ngũ tay không của tiểu đội **cả 3 khối** đều tham gia thi chung nội dung, huấn luyện viên là giáo viên chuyên trách GDQP&AN mặc trang phục GDQP&AN; vận động viên mang mặc trang phục GDQP&AN của học sinh gồm: (*cầu vai may liền áo*), đi giày vải thấp cổ, mang tất chân (*vớ*), đội mũ cối có gân sao, đeo thẻ hội thao có dán hình theo mẫu quy định.

2. Đối tượng: Học sinh các trường THPT (*công lập và ngoài công lập*), có sức khỏe để tham gia đủ các môn thi và có kết quả học tập môn GDQP&AN đạt loại **Khá** trở lên; riêng học sinh khối 10 chưa có kết quả học môn GDQP&AN thì do các đơn vị tự chọn, nhưng phải đảm bảo sức khỏe để tham gia đủ các nội dung theo quy định.

3. Số lượng

- Số lượng đoàn tham gia Hội thao: 46 đoàn (dự kiến).

- Số lượng Trưởng đoàn và huấn luyện viên là 138 (*Trưởng đoàn: 46 đồng chí; huấn luyện viên: 92 đồng chí*).

- Số lượng vận động viên: 552 em.

Lưu ý: Mỗi đơn vị tham gia Hội thao cử một đội tuyển; số lượng là **15** thành viên để dự thi đủ các nội dung theo quy định, cụ thể: 01 Trưởng đoàn phải là đại diện lãnh đạo trường tham gia; 02 Huấn luyện viên và 12 Vận động viên.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THAO

1. Thời gian: tổ chức thực hành Hội thao **02** ngày (**ngày 18 và 19/11/2024**)

- Thời gian các đơn vị gửi báo cáo đăng ký danh sách đoàn vận động viên tham gia Hội thao GDQP&AN **theo mẫu** về Sở GD&ĐT (qua phòng GDTrH) theo địa chỉ Email: phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn) chậm nhất phải trước ngày **09/11/2024** để tổng hợp.

- Thời gian Ban Tổ chức Hội thao xét duyệt trực tiếp hồ sơ của các đơn vị từ ngày 11/11/2024 đến ngày 12/11/2024 (*xem lịch thời gian trực tiếp xét duyệt hồ sơ và đóng dấu treo thẻ từng VĐV đính kèm kế hoạch này*).

- Ban Tổ chức không triệu tập các trưởng đoàn hoặc HLV để tổ chức họp bốc thăm thứ tự thi đấu, Ban tổ chức sẽ xếp lịch thi đấu ngẫu nhiên cho các đội ở tất cả các nội dung thi.

- Thời gian tổ chức Hội nghị quán triệt Điều lệ thi đấu cho trọng tài, giám sát, thư ký, bộ phận phục vụ ở tất cả các nội dung thi đấu lúc 08 giờ 00 ngày 14/11/2024 tại Hội trường Sở Giáo dục và Đào tạo (có thư mời riêng).

- Khai mạc Hội thao: Đúng 07 giờ 00 ngày 18/11/2024 (*có chương trình, kịch bản lễ khai mạc riêng*).

- Bế mạc Hội thao, đúng 15 giờ 00 ngày 19/11/2024: Tổng kết, khen thưởng (*có chương trình, kịch bản bế mạc hội thao riêng*).

- Thời gian, địa điểm thi đấu các nội dung (*có lịch thời gian, nội dung và địa điểm điều hành Hội thao riêng*).

2. Địa điểm khai mạc, bế mạc Hội thao

- Khai mạc Hội thao tại Khán đài Sân bóng đá Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, số 175, quốc lộ 62, phường 6, thành phố Tân An, tỉnh Long An (các đoàn VĐV ra, vào cổng tại Căn tin Sân bóng đá).

- Bế mạc Hội thao và họp các trưởng đoàn để rút kinh nghiệm: tại Trung tâm Giáo dục Thường xuyên và Kỹ thuật Tổng hợp, địa chỉ số 400, tỉnh lộ 827, xã Bình Tâm, TP Tân An, Long An.

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC BỘ PHẬN

Ban Tổ chức Hội thao; bộ phận thư ký tổng hợp danh sách, sắp xếp các môn thi của vận động viên và trực tiếp xét duyệt hồ sơ vận động viên tham gia hội thao; bộ phận thư ký tổng hợp kết quả thi; hội đồng ra đề và sao in đề thi trắc nghiệm của khối 10, 11 và 12; hội đồng coi thi trắc nghiệm của khối 10, 11 và 12; hội đồng chấm thi trắc nghiệm của khối 10, 11 và 12, giám khảo chấm thi nhận thức; bộ phận trọng tài, phục vụ, bảo đảm và giám sát trọng tài các môn thi (*có Quyết định thành lập riêng*).

V. KINH PHÍ HỘI THAO VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

A. Kinh phí Hội thao

1. Đối với các trường phổ thông thuộc sở: Tự đảm bảo kinh phí cho các hoạt động Hội thao GDQPAN cấp tỉnh năm 2024. Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ

hỗ trợ chế độ bồi dưỡng tiền ăn và nước uống trong 2 ngày thực hành hội thao (*số lượng không quá 15 người/đoàn*).

2. Kinh phí bồi dưỡng, nước uống của BTC, Giám khảo, giám thị, trọng tài, giám sát, phục vụ, thư ký và mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất... phục vụ Hội thao thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 của Sở GD&ĐT.

(*Chi từ nguồn kinh phí được duyệt của UBND tỉnh giao Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2024 và thanh quyết toán theo quy định*).

B. Cơ cấu giải thưởng

1. Ban Tổ chức tặng cờ nhất, nhì, ba toàn đoàn (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 03 giải nhì, 06 giải ba*) **hiện vật hoặc tiền thưởng do các đơn vị đạt giải chi thưởng quy định hiện hành ở đơn vị**.

2. Giải đồng đội:

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi băng bó chuyển thương (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 03 giải nhì, 05 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi điều lệnh đội ngũ tay không tiêu đội (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 03 giải nhì, 05 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng đồng đội: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi nhận thức của **khối 10** (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng đồng đội: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi nhận thức của **khối 11** (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng đồng đội: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi nhận thức của **khối 12** (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng đồng đội: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi ném lựu đạn xa trúng đích (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng đồng đội: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi tháo và lắp súng tiêu liên AK ban ngày (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba*).

-Tặng cờ và kèm theo tiền thưởng đồng đội: giải nhất 900.000đ, giải nhì 720.000đ, giải ba 600.000đ cho nội dung thi bắn súng tiêu liên AK trên máy bắn tập MBT-03 (*số lượng cụ thể: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba*).

3. Cá nhân, tặng giấy khen và kèm theo tiền thưởng: giải nhất 450.000đ, giải nhì 360.000đ, giải ba 300.000đ của tiêu đội trưởng giỏi ở nội dung thi điều lệnh đội ngũ tay không tiêu đội. Cụ thể: **01 giải nhất, 03 giải nhì và 05 giải ba**.

4. Cá nhân, tặng giấy khen và kèm theo tiền thưởng: giải nhất 450.000đ, giải nhì 360.000đ, giải ba 300.000đ cho từng nội dung thi của từng khối (*lớp*) thi

(trừ nội dung thi băng bó chuyên thương và đội ngũ tiêu đội). Cụ thể: **01** giải nhất, **03** giải nhì và **05** giải ba cho từng nội dung thi của từng khối (lớp).

Ngoài ra các vận động viên đạt điểm cao sẽ được Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo cấp giấy chứng nhận: hạng nhất, hạng nhì và hạng ba, không nhận tiền thưởng (có văn bản hướng dẫn riêng).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Triển khai kế hoạch đến các trường trung học phổ thông, kiểm tra theo dõi đăng ký xét duyệt hồ sơ và tổng hợp danh sách vận động viên tham gia Hội thao.

- Quyết định thành lập Ban Tổ chức, thư ký, các Hội đồng thi, bộ phận trọng tài, giám sát các môn thi, các bộ phận bảo đảm phục vụ cho hội thao, Quy chế hội thao và dự toán kinh phí Hội thao theo quy định.

- Đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ Hội thao như: Sơn, sữa và bô sung điều chỉnh biển tên trường, khẩu hiệu khai mạc và bế mạc hội thao, đặt cờ lưu niệm, cờ trao thưởng, khung, giấy khen và một số đảm bảo khác phục vụ cho hội thao...

- Chủ trì liên hệ với các cơ quan liên quan của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên và Kỹ thuật Tổng hợp chuẩn bị địa điểm lễ khai mạc, bế mạc, các địa điểm thi đấu hàng ngày của các nội dung thi.

- Chủ trì phối hợp với Phòng chính trị/Bộ CHQS tỉnh trang trí khu vực khán đài để tổ chức lễ khai mạc Hội thao như sau: Treo cờ phướn trên nóc khán đài, 2 bên khu vực khán đài (như lễ ra quân huấn luyện năm 2024), đảm bảo bàn, thảm trải bàn, ghế ngồi của đại biểu và đoàn chủ tịch, có bình hoa để trên bàn đại biểu và bục phát biểu, âm thanh, miro, bục phát biểu và cử phóng viên quay phim, chụp ảnh, đưa tin trong lễ khai mạc, bế mạc và trong thời gian diễn ra hội thao...

- Chủ trì họp rút kinh nghiệm sau mỗi ngày hội thao (*nếu thấy cần thiết*).

- Đảm nhiệm công tác tổ chức trong lễ khai mạc, bế mạc Hội thao.

- Tổ chức hội nghị tổng kết khen thưởng và đánh giá kết quả Hội thao.

- Phát hành giấy mời đại biểu, chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc.

- Tổng hợp đánh giá kết quả các môn thi đấu và đề nghị khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong hội thao.

- Bảo đảm đầy đủ các vật chất cho từng nội dung thi theo dự trù của Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh (*có vật chất cụ thể kèm theo*).

2. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chỉ đạo Phòng Chính trị phối hợp chặt chẽ với các Phòng chức năng của Sở Giáo dục và Đào tạo đảm bảo phục vụ cho khai mạc Hội thao theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo; Phòng Tham mưu xây dựng kế hoạch tập huấn các tổ trọng tài, điều hành các môn thi đấu, hướng dẫn các đoàn vào khu vực sân vận động, nơi đậu xe, bảo đảm giữ trật tự khu vực khai mạc và các nơi thi đấu; Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố chủ động phối hợp với Hiệu

trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở (gọi tắt là THPT) trên địa bàn, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho các trường THPT trong quá trình tổ chức Hội thao cấp trường và huấn luyện nâng cao tham gia Hội thao cấp Sở theo đề nghị của nhà trường.

- Thành phần tham gia Ban Tổ chức Hội thao, trọng tài, thư ký tổng hợp kết quả các môn thi, Y, bác sĩ, phục vụ... Phòng Tham mưu tổng hợp và báo cáo danh sách (theo mẫu đính kèm) và có bảng chiết tính chi tiết mua sắm các loại cơ sở vật chất phục vụ thi các nội dung như: Bắn súng TL AK trên máy bắn tập MBT-03, ném lựu đạn (*nam + nữ*), tháo lắp súng, băng bó chwyn thương, điều lệnh đội ngũ, về Sở GD&ĐT qua Phòng Giáo dục Trung học trước ngày **06/11/2024**.

3. Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên và Kỹ thuật tổng hợp

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi cho cơ quan Sở GD&ĐT, cơ quan của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan khác đến liên hệ thực hiện nhiệm vụ hội thao GDQP&AN năm 2024.

- Thường xuyên mở màn hình led trước cổng đơn vị và cho chạy dòng chữ:

+ *Nhiệt liệt chào mừng các đoàn vận động viên về tham dự Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh học sinh THPT tỉnh Long An lần thứ 16 năm 2024.*

+ *Các vận động viên bình tĩnh, tự tin, quyết tâm thi đấu đạt kết quả cao nhất, mang vinh quang về đơn vị.*

- Đảm bảo **02** hội trường lớn (*phòng 2.1 khu B và phòng 3.1*), cùng âm thanh, ánh sáng phục vụ hội thao trong ngày 18 và 19/11/2024 (theo hợp đồng riêng của Sở GD&ĐT). Đồng thời hỗ trợ Sở GD&ĐT 02 đến 03 phòng nhỏ, có ô khóa để cất giữ cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ hội thao; hỗ trợ bàn, ghế (*học viên*) phục vụ trọng tài các nội dung thi tại các khu vực đường nội bộ của đơn vị. Báo cáo danh sách trích ngang Giám đốc Trung tâm GDTX-KTTH tham gia thành viên Ban Tổ chức Hội thao về Sở GD&ĐT trước **06/11/2024**, để ra quyết định thành lập Ban Tổ chức.

- Tổ chức quét dọn vệ sinh sạch sẽ và thu gom vật vụn ở các đường nội bộ của đơn vị xong trước ngày **16/11/2024**.

4. Hiệu trưởng các trường THPT và Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã thành phố

- Hiệu trưởng các trường THPT căn cứ nội dung Hội thao cấp tỉnh đã xác định, chủ động phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn, xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao cấp trường; sau hội thao cấp trường tuyển chọn các vận động viên có thành tích cao, đủ sức khỏe theo quy định, tổ chức huấn luyện nâng cao tham dự Hội thao cấp tỉnh đạt kết quả cao nhất. Đồng thời sẵn sàng hỗ trợ cho Ban Tổ chức Hội thao (*Sở GD&ĐT*) **08** máy bắn tập MBT-03 đồng bộ; **06** cảng cứu thương, băng thun, nẹp, súng tiêu liên AK cấp 5 đã hoàn cải vô hiệu hóa... (*có văn bản đề nghị riêng*).

- Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nội dung kế hoạch Hội thao của các trường xác định, phân công cán bộ tham gia vào Ban Tổ

chức, bộ phận trọng tài, hỗ trợ huấn luyện nâng cao cho vận động viên và tạo điều kiện về cơ sở vật chất, vũ khí trang bị, các bảo đảm khác theo hợp đồng của các trường.

- Quá trình tổ chức hội thao cấp trường; luyện tập và tham dự hội thao cấp tỉnh phải chấp hành nghiêm các quy định về an toàn; bảo đảm tuyệt đối an toàn về người và vũ khí, trang bị kỹ thuật (*chú ý: môn ném lựu đạn và bắn bài 1b súng tiểu liên AK trên máy bắn tập MBT-03, băng bó chuyển thương, chấp hành nghiêm túc khi tham gia giao thông và không vi phạm nòng độ cồn...*).

- Thực hiện nghiêm túc nội quy, quy định trong hội thao góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ Hội thao quốc phòng và an ninh học sinh trung học phổ thông tỉnh Long An lần thứ XVI năm 2024. Tự bảo đảm phương tiện chở vận động viên đến các khu vực dự lễ khai mạc, bế mạc và địa điểm thi đấu các nội dung, đúng thời gian theo lịch điều hành hội thao của Ban tổ chức (*đính kèm*).

- Riêng trường THPT Lê Quý Đôn hỗ trợ cho Ban Tổ chức Hội thao 5 em học sinh nữ, mặc áo dài trắng, mang dép quay hậu phục vụ bưng khai trao cờ lưu niệm trong lễ khai mạc Hội thao tại sân bóng đá của Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, có mặt tại sân lễ lúc 06 giờ 00 ngày 18/11/2024. Đối với trường THPT Tân An hỗ trợ cho Ban Tổ chức Hội thao 5 em học sinh nữ, mặc áo dài trắng, mang dép quay hậu phục vụ bưng khai trao cờ thưởng trong lễ bế mạc Hội thao, có mặt tại Trung tâm GDTX-KTTH lúc 13 giờ 30 ngày 19/11/2024; các đơn vị báo cáo danh sách về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng GDTrH) trước ngày 06/11/2024 để tổng hợp.

Căn cứ kế hoạch phối hợp giữa Sở Giáo dục và Đào tạo và Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, Hiệu trưởng các trường phổ thông thuộc Sở và Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thị xã, thành phố, tổ chức quán triệt, xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc./.

BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH



Nơi nhận:

- Vụ GDQPAN;
- UBND tỉnh; (Báo cáo)
- Phó CT.UBND tỉnh phụ trách;
- Bộ CHQS tỉnh;
- GĐ, các Phó GĐ;
- Thành viên BTC;
- Các trường phổ thông thuộc Sở;
- Ban CHQS 15 huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, GDTrH (04 bản);

Đại tá Trần Đình Hưng

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



Nguyễn Hồng Phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG.....

Số: /BC-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2024

DANH SÁCH

Đoàn VĐV tham gia Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh học sinh trung học phổ thông tỉnh Long An lần thứ XVI năm 2024

STT	Họ và tên	Ngày, tháng, năm sinh		Cv/ Lớp	Nhiệm vụ
		Nam	Nữ		
1				PHT	Trưởng đoàn
2				GV	Huấn luyện viên
3				GV	Huấn luyện viên
4				10	VĐV thi chính thức
5				10	VĐV thi chính thức
6				10	VĐV thi chính thức
7				10	VĐV dự bị
8				11	VĐV thi chính thức
9				11	VĐV thi chính thức
10				11	VĐV thi chính thức
11				11	VĐV dự bị
12				12	VĐV thi chính thức
13				12	VĐV thi chính thức
14				12	VĐV thi chính thức
15				12	VĐV dự bị

Lưu ý:

-Tuyệt đối không được thay đổi mẫu hoặc sửa mẫu để báo cáo; điền đầy đủ, đúng chính xác thông tin của từng VĐV vào ô tương ứng, (kiểm tra, đối chiếu chặt chẽ: họ tên, chữ lót đệm của VĐV và ngày, tháng, năm sinh phải trùng khớp với giấy khai sinh và học bạ trước khi gửi báo cáo danh sách về Phòng GDTrH).

-Thời gian gửi danh sách đoàn VĐV tham gia Hội thao về Sở GD&ĐT (qua Phòng GDTrH) theo địa chỉ Email: phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn) chậm nhất phải trước ngày **09/11/2024**, có đính kèm theo **file mềm** để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH (báo cáo);
- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

(ký tên, đóng dấu)

SỞ GD&ĐT - BỘ CHQS TỈNH
BAN TỔ CHỨC HỘI THAO



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LỊCH

**Thời gian trực tiếp xét duyệt hồ sơ và đóng dấu treo thẻ vận động viên
của các đơn vị tham gia Hội thao GDQP&AN năm 2024**

Ngày tháng năm	Đơn vị	Địa điểm xét duyệt
-Ngày 11/11/2024	THPT Đông Thạnh	
-Buổi sáng làm việc từ 07 giờ đến 11 giờ 15.	THPT Cần Giuộc	
-Buổi chiều làm việc từ 13 giờ giờ đến 16 giờ 30.	THPT Nguyễn Đình Chiểu	
	THCS&THPT Nguyễn Thị Mật	
	THPT Cần Đước	
	THPT Chu Văn An	
	THPT Long Hựu Đông	
	THCS&THPT Long Cang	
	THPT Rạch Kiến	
	THPT Gò Đen	
	THPT Nguyễn Hữu Thọ	
	THPT Nguyễn Trung Trực - BL	Tại Phòng họp A1, Sở Giáo dục và Đào tạo Long An
	THCS&THPT Lương Hòa	
	THPT Nguyễn Thông	
	THPT Phan Văn Đạt	
	THPT Nguyễn Trung Trực	
	THPT Tân Trụ	
	THPT Năng Khiếu Tân Tạo	
	THPT Đức Huệ	
	THCS&THPT Mỹ Quý	
	THCS&THPT Mỹ Bình	
	THPT An Ninh	
-Ngày 12/11/2024	THPT Hậu Nghĩa	
-Buổi sáng làm việc từ 07 giờ đến 11 giờ 15.	THPT Đức Hòa	
-Buổi chiều làm việc từ 13 giờ giờ đến 16 giờ 30.	THPT Võ Văn Tân	
	THPT Tân An	
	TH,THCS&THPT Bồ Đề	
	Phương Duy	
	THPT Mỹ Lạc	
	THPT Thủ Thừa	
	THPT Hùng Vương	Tại Phòng họp A1, Sở Giáo dục và

	THPT Chuyên Long An	Đào tạo Long An
	THPT Lê Quý Đôn	
	THCS&THPT Nguyễn Văn Ranh	
	THCS&THPT Hà Long	
	THPT Thạnh Hóa	
	THCS&THPT Bình Phong Thạnh	
	THPT Tân Thạnh	
	THCS&THPT Hậu Thạnh Đông	
	THPT Thiên Hộ Dương	
	THPT Kiến Tường	
	THPT Vĩnh Hưng	
	THCS&THPT Khánh Hưng	
	THPT Tân Hưng	
	THCS&THPT Hưng Điền B	
	TH,THCS&THPT Ischool và Emasi-Waterpoint Campus	

Quy định kích thước, màu sắc của thẻ, cở ảnh của vân động viên như sau:

*Kích thước: Chiều cao **10cm**, chiều ngang **8cm**. Cụ thể:

Ngang 8cm
THẺ DỰ THI
Hội thao GDQP&AN học sinh THPT tỉnh Long An lần thứ XVI Năm 2024
Trường.....
Dán ảnh màu 3x4
<ul style="list-style-type: none"> -Họ và tên (cỡ chữ 14, in hoa) -Giới tính:..... -Ngày tháng năm sinh..... -Hộ khẩu thường trú..... -Học sinh lớp:..... -Kết quả học tập môn giáo dục QPAN loại:..... -Sức khỏe:.....
HIỆU TRƯỞNG <i>Ký tên, đóng dấu</i>

*Màu sắc: Màu xanh (không ép nhựa, để Sở GD&ĐT đóng dấu giáp lai ảnh của VĐV, sau đó đơn vị đem về ép nhựa cứng và làm dây đeo sau).

*Khi đi thông qua hồ sơ xét duyệt của VĐV, theo lịch thời gian quy định nêu trên, các đơn vị phải mang theo các loại hồ sơ giấy tờ sau đây:

-Mỗi VĐV lập thành **02 thẻ** và ghi đầy đủ chính xác thông tin như quy định trong mẫu, có dán ảnh màu 3x4 của VĐV trước (**không dùng dấu của trường** để đóng dấu giáp lai ảnh 3x4 của VĐV, phần đóng dấu giáp lai ảnh màu của VĐV là dùng con dấu của Sở GD&ĐT để đóng dấu giáp lai).

-Mang theo học bạ + giấy khai sinh của VĐV (cán bộ xét duyệt chỉ xem, đối chiếu hồ sơ, sau đó trả lại ngay tại chỗ cho giáo viên mang về đơn vị).



LỊCH TỔ CHỨC ĐIỀU HÀNH

**Thi đấu các nội dung tại Hội thao Giáo dục quốc phòng và an ninh
học sinh THPT tỉnh Long An Lần thứ XVI năm 2024**

Lịch điều hành thi chính thức trong Hội thao năm 2024

Ngày tháng	Nội dung	Thời gian	Địa điểm	Thành phần	Ghi chú
18/11/2024	Khai mạc Hội thao	07 giờ 00 đến 08 giờ 00	Sân bóng đá Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, số 175, QL62, P6, TP Tân An (các đơn vị dẫn đoàn VĐV vào cổng cǎn tin ở sân bóng đá)	Đại biểu + BTC Hội thao + Trưởng đoàn + HLV + VĐV	Các Đoàn VĐV có mặt tại sân lễ khai mạc Hội thao trước 06 giờ 20 phút để ổn định vị trí
	Tập trung VĐV khối 10 tại phòng thi, thí sinh vào phòng thi nội dung nhận thức của khối 10 .	Đúng 08 giờ 00 đến 09 giờ 00	Trung tâm GDTX-KTTH số 400, tỉnh lộ 827, xã Bình Tâm, TP Tân An, Long An.	Hội đồng Coi thi nội dung nhận thức khối 10	Phòng 3.1 + phòng 3.4
	Thực hành thi nội dung nhận thức khối 10	Đúng 09 giờ 00 đến 10 giờ 00		Thí sinh thi nội dung nhận thức của lớp 10 + Giám thị coi thi	
	Tập trung VĐV khối 12 tại phòng thi, thí sinh vào phòng thi nội dung nhận thức của khối 12	08 giờ 00 đến 09 giờ 00	Trung tâm GDTX-KTTH số 400, tỉnh lộ 827, xã Bình Tâm, TP Tân An, Long An.	Hội đồng Coi thi nội dung nhận thức khối 12	Khu B Phòng 2.1 + phòng 2.4
	Thực hành thi nội dung nhận thức khối 12	Đúng 09 giờ 00 đến 10 giờ 00		Thí sinh thi nội dung nhận thức của lớp 12 + Giám thị coi thi	
	Thực hành thi nội dung Tháo và lắp súng tiểu liên AK ban ngày (khối 11)	Đúng 08 giờ 00 đến 11 giờ 00...	Tại khu vực Khán đài Sân bóng đá của Bộ chỉ huy quân sự tỉnh.	Trọng tài, thư ký, phục vụ, VĐV thi nội dung tháo lắp súng tiểu liên AK ban ngày	Chia 03 bàn thi (VĐV nào thi xong cơ động liền qua khu vực bãi ném để thi nội dung NLĐ)

	Thực hành thi nội dung Ném lựu đạn Nam + Nữ (khối 11)	Đúng 08 giờ 30 đến 11 giờ 30	Sân bóng đá Bộ chỉ huy quân sự tỉnh	Trọng tài, thư ký, phục vụ, VĐV thi nội dung ném lựu đạn Nam + Nữ	02 bãi ném (Nam+Nữ)
	Thực hành thi nội dung bắn súng tiêu liên AK bài 1b trên máy bắn tập MBT-03 (khối 12)	Đúng 13 giờ 30	Sân bóng đá Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, số 175, QL62, P6, Tp Tân An, Long An	Trọng tài, thư ký, phục vụ, VĐV thi môn bắn súng	Chia 04 bệ bắn cho mỗi đợt bắn. Thực hành thi xong trong buổi chiều
	Thực hành thi nội dung băng bó chuyển thương (khối 10)	Đúng 13 giờ 30 đến 17 giờ...	Các khu vực đường nội bộ trong TTGDTX-KHTH	Trọng tài, thư ký, phục vụ, VĐV thi nội dung băng bó chuyển thương	Chia 03 bàn thi
	Tập trung VĐV khối 11 tại phòng thi, thí sinh vào phòng thi nội dung nhận thức	14 giờ 00 đến 15 giờ 00	Trung tâm GDTX-KTTH số 400, tỉnh lộ 827, xã Bình Tâm, TP Tân An, Long An.	Hội đồng Coi thi nội dung nhận thức khối 11	Khu B Phòng 2.1 + phòng 2.4
	Thực hành thi nội dung nhận thức khối 11	Đúng 15 giờ 00 đến 16 giờ 00		Thí sinh thi nội dung nhận thức của lớp 11 + Giám thị coi thi	
19/11/2024	Thực hành thi nội dung điều lệnh đội ngũ tay không tiêu đội	Đúng 07 giờ 00 đến 11 giờ...	Các khu vực đường nội bộ trong TTGDTX-KHTH	Trọng tài, thư ký, phục vụ và 9 VĐV của 3 khối 10 + 11 + 12	Chia 03 bàn thi
	Bế mạc Hội thao	Đúng 15 giờ 00 đến 16 giờ 30	Tại khu B, hội trường TTGDTX-KTTH	Đại biểu + BTC Hội thao + Trưởng đoàn + các VĐV được nhận thưởng	Khu B Phòng 2.1

BAN TỔ CHỨC HỘI THAO GDQP&AN NĂM 2024